Vnde gratias.

Rubrice Institutionum.

Carmena rubricarum ferme totius iuris ciuilis. Et primo primi libri institutionum imperialium domini iustitiani imperatoris serenissimi.

Ius nature per sonas subit.

Ingenuos debent libertini sociare.
Non ois dñs seruos sic liberat vt vult.
Fulia lex. iuris alieni patria virtus
Habet adoptabit. foluet tutela dabitq.
Agnatos: captiis patronos: atq; parentes.
Est fidus tutor. est attilianus: et auzor.
Finit curator: teneatur: fatdare tutor.
Excusat tutor: suspectus erit remouendus.

C Rubrice secundi sunt. xxv.

CRes. corpus. seruit. v. usufructus sit. et vs
Est vsucapiens. est donans. est alienans.
Quero. testari. miles. permittit non vult.
Exheres. hic instituit. bis substituendo.
Infirmat. vel inofficit. heres qualia legat.
Hinc adimit falcat comitit. iungula codex.

C Rubrice tertij sunt. xxx.

CFert intestatus. agnatis tertul. et offic.
Cognatis. gradibus. seru. libert. inheret.
Signo libertos. possessus. z arrog querens
Post adiecta bona successio dupla recessit.
Obligatio. re. verbis. duo cu seruis stipulant.
Diuidit. est et inutilis atq; fideiubet. omni.
Littera consensus. emit. z locat. hinc sociabit
Et post madatu. qñi cotraho. qñto. tollo.

C Rubrice quarti sunt. xvij.

CDelictum. rapit. aquilis. iniuria subit.
Et qñi deliquens. ago. vs. gero. noxia pauper
Per qñs fatdabo. p pes. z excipies. replicabo
Sunt interdicta. cum penis. officioq.
Publica iudicia reperto i sine locata.

C Finis titulorum. institutionum q sunt numero. xix.

C Sequitur expositio carminu pcedentiu.
Et primo primi libri. Rubrice. xxvi.

De iusticia z iure. De iure naturali getis z ciuili.
De iure personar. De ingenuis. De libertinis
Qui z ex quibus causis manumittere non possunt.
De lege fusta canina tollenda.
De his qui sui vel alieni iuris sunt.
De patria prate. De nuptijs. De adoptionibus.
Quibus modis ius patrie potestatis soluitur.
De tutelis. Qui testamento tutores dari possunt.
De legitima agnatorum tutela.
De capiti diminutioe. De legitima psonoz tute's.
De legitima parentuz tutela. De fiduciaria tutela.
De attiliano tutore et eo q ex lege iulia z iulia dabat.
De auctoritate tutor. Quibus modis tutela finit
De curatoribus. De satisfactioe tutor et curatoz.
De excusationibus tutorum vel curatorum.
De suspectis tutoribus vel curatoribus.

C Secundi libri institutionu rubrice.

CDe rebus diuisione z acquirendo ipsaz domine.
De rebus corporalibus et incorporalibus.
De seruitutibus rusticorum predioz z vrbanoz.
De usufructu. De vsu et habitatione.
De vsucapionibus et longi tpsis prescriptionibus.
De donationibus. Quibus alienare licet vel non.
Per quas personas nobis acquiritur.
De testamentis ordinatis. De militari testamento.
Quibus non est permittum facere testametu.
De exheredatioe liberoz. De heredib' institutis.
De vulgari substitutione. De pupillari substitutione
Quib' mo's testu infirmet. De officioso testameto.
De heredu qualitate z differentia. De legatis.
De adreptione legatoz. De lege falcidia.
De fideicommissarijs hereditarijs.
De singul' reb' p fideicommissuz relictis. De codicillis.